
 

 

 

09 OCAK 2017 TARİHİNDE YAPILAN TÜLAY AKTAŞ GÖNÜLLÜ KURULUŞLAR GÜÇ BİRLİĞİ TOPLANTI 
TUTANAĞI 

YER     : Balçova Termal Tesisleri Toplantı Salonu, 

TARİH : 09.01.2017 

SAAT : 11.00 

KATILIMCILAR : 51 STK başkan ve ya temsilcileri 

 

GÜNDEM : 

1-    Açılış, 

2-    Yeni katılan derneklerin tanıtımı 

3-    TUSEV in sunumu. Türkiye'de bağışçılığın durumu ve yeni Bağışçılık modelleri 

4-   Dilek ve istekler 

5-  Kapanış. 

GÖRÜŞME : 

1- Fatoş DAYIOĞLU, 2017 yılının ilk toplantısında, güzel ve aydınlık günlerde yılmadan gücümüzle 
birlik olacağımız mesajını vererek, başta Mustafa Kemal ATATÜRK olmak üzere tüm şehitlerimizi 
saygıyla anarak yeni terör olaylarının artık olmaması dileklerini bildirdi. 

2- Fatoş DAYIOĞLU toplantıya katılamayacağını belirterek mazeret bildiren kişiler hakkında 
bilgilendirme yaptı. Ayrıca her yıl olduğu gibi bu yıl da 14 ocakta Ulu Önder ATATÜRK'ün annesi 
Zübeyde Hanımın anıt mezarı başında, 10.00 - 11.30 arasında yapılacak anma törenine gelebilecek 
olanların katılımlarını istedi. 

3- Toplantımıza ilk defa katılan Kubilay Lions kulübü, Cumhuriyetçi Kadınlar Derneği Narlıdere ve 
Konak şubeleri temsilcileri derneklerini tanıtan kısa açıklamalarda bulundu. 

Prof. Dr. Ünal AYDIN'ın kurucu başkan olduğu İyileştirmek İyiliktir derneği, bu yılki temalarının kanser 
cerrahisine ve tedavisine bütünsel yaklaşım olduğunu belirterek dernekleri hakkında bilgi verdi. 

Cumhuriyet Kadınları Derneği genel başkan yardımcısı Pınar GÜL, amaçları hakkında kısa bir konuşma 
yaparak birlikten güç doğar mesajını verdi. 



4- İzikad 10 ocakta Ticaret odası Mücahit salonunda 14.00 - 16.00 arasında gerçekleştirecekleri 
toplantı davetini hatırlatmıştır.  Ayrıca Behçet UZ Çocuk vakfı başkanı Narlıdere belediyesi ile ortak 
gerçekleştirdikleri YEDİ KOCALU HÜRMÜZ oyununun Adnan SAYGUN merkezinde yapılacağını ve bilet 
alınarak destek olunmasını rica etmiştir. 

5- Konuk konuşmacılar TÜSEV Genel sekreteri Tevfik Başak ERSEN ile proje koordinatörü Ece 
DAYIOĞLU sunumlarına 11.45 de başlamışlardır. 

Tevfik bey, Tüsev'in 1993 yılında kurulduğunu, 112 üyesi olan bir vakıf olduğunu, kurulma amacının 
araştırma kuruluşu olmak değil, yasal çalışmalar dernekler vakıflar kanununun oluşturulması, 
mevzuatın düzenlenmesi ve iyileştirilmesi olduğunu belirtmiştir. 

Onbir yılda sivil toplum kuruluşlarının sorun çözmedeki başarı etkisinin kamuoyunda düştüğü 
gözlenmiştir.  

Burada kamuoyuna sorulduğunda akla ilk gelenler engellilere destek, ağaçlandırma, insan haklarının 
engellenmesi olarak gözükmektedir. 

Tanımadığınız insana güveniyor musunuz? sorusuna sadece on kişi de bir kişi güvendiğini belirtmiştir. 

Hayırseverlik  denince akla ilk olarak yardım etmek gelmektedir. Bireysel bağışçılık kavramını 
kullandıklarını belirterek en sık gözlenen hayırseverlik faaliyetlerinin yiyecek, içecek, ısınma yardımı 
olarak düşünüldüğünü ifade etmişlerdir. Niye hayırseverlik sorulduğunda dini vecibeler yanıtı 
alınmaktadır .Yardımların ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasında kamu kuruluşları sivil toplum 
kuruluşları'na göre daha fazla tercih edilmektedir. Sivil toplum kuruluşlarındansa kendileri bireysel 
olarak ulaşmak istiyorlar. 

Vatandaşların yaklaşık üçte biri geçtiğimiz bir yıl içinde doğrudan yardımda bulunmuştur. 
Vatandaşların %52’si yaptıkları yardım miktarı çok küçük olduğu için kurum aracılığıyla yapmayı tercih 
etmediklerini söylemişlerdir. Vatandaşların yaklaşık yarısı sokak dilencilerine para vermektedir. 2004 
yılında dini vecibelerle ilgili olarak %79 yardımda bulunulurken bu oran 2015 yılında %68'e 
düşmüştür. 

Yapılan saptamalara göre sivil toplum kuruluşlarında yapılan bağışlarda da 2004 yılına göre düşüş 
gözlenmektedir. Toplantılara katılım da düşüş gözlenmektedir. Gönüllü çalışmada küçük bir artış 
vardır. 

Kamuoyuna sorulduğunda bu tip faaliyetlere ayıracak param yok diyor. Sivil toplum kuruluşu bilinirliği 
az. Dünyadaki en eşitsiz ve fakir ülkelerden değiliz ama güven konusunda en alt sıralarda yer alıyoruz. 

Sivil toplum kuruluşlarında gönüllülüğü motive eden faktörlerde kişisel haz ve dini vecibeler öne 
çıkıyor. Kamuoyu algısında ilk olarak cami Kuran kursları birinci sırada daha sonra Kızılay, Türk Hava 
Kurumu, Lösev, Tema yer alıyor. 

Kurumların bireylere bir fayda sağlayabileceklerini gösterdikleri ve onlar için görünür oldukları ölçüde 
bağış alma olasılıkları artıyor. 

Sivil toplum kuruluşlarının bağışlarla ne yaptığını bağışçılara sürekli aktarması  şeffaflık açısından çok 
önemli. 



Türkiye'de kişi başı ortalama yıllık yardım ve bağış miktarı yaklaşık 228 TL dır. Bunun 53 lirası 
dilencilere gitmektedir, fitre, zekat, akrabalar derken en son sivil toplum kuruluşları gelmektedir ki bu 
durumda sivil toplum kuruluşlarına düşen pay %5 yani 16.7 TL dir. 

Tüsevin gelir kaynaklarını sorulduğunda. Tevfik Bey Tüsevin üyelerinin bağışları olduğu gibi, Avrupa 
birliği fonlarından faydalandıklarını, esas gelir kaynaklarının proje gelirlerinden sağlandığını 
belirtmiştir. 

Tüsev'in Araştırma sonuçlarından ne yapabiliriz ? 

İstemek, doğru istemek, ulaşmak gerekiyor. Araştırma sonuçları gösteriyor ki  

güvenmiyor, 

güvenirse veriyor, 

kime veriyor? 

dilenciye ve dilenciye verdiğini önemsemiyor.  

İstemek güvenle örtüşüyor. 

Bağışlarımızla sivil toplum, sivil toplumla geleceğimiz değişir. Bağışçılar stratejik hareket etmeliler. 
Bağışın miktarı ne olursa olsun stratejik bağışçılık önemlidir. 

TÜSEV, Bağışçılığı tanıtan, bağışçılar  ile sivil toplum kuruluşlarını bir araya getiren modellerin 
tanıtıldığı ve uygulandığı etkinlikler düzenlediğini belirtmiştir. 

Destekle değiştir modelinin  İzmir'e uygun olduğunu, toplumsal değişime önem veren bireylerin bir 
araya getirilmesiyle yapılabileceğini belirtmiştir. 

Bu arada destekle değiştir kısa filmi izlendi. 4 etkinlik, iki şehir, 13 sivil toplum kuruluşu, 266 bağışçı 
katılımı ile 200.000 TL toplanmıştır. 

Ben hayır yapmak istiyorum diyen bağışçıları bir araya toplamak önemli. Mutlaka metodoloji 
uygulanmalıdır, kaynağı küçük ama büyük proje yapacak kuruluşlar olabilir. Derdini iyi anlatan kuruluş 
bağış kazanır. 

Bazı Büyük sivil toplum kuruluşlarının, iş yapan sivil toplum kuruluşlarına fon bularak projelerini 
gerçekleştirmelerini sağladıkları belirtildi. 

6- Dönem sözcüsü Fatoş DAYIOĞLU, iyi dilekleriyle toplantıyı kapattı. 


